Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quinta, 15 de Agosto de 2024 Ano V - Edição n°0794 Página 1 de 2

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 PORTARIAS ................................ 01

 CONCURSOS ................................ 01

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

PORTARIAS

 PORTARIA Nº 53/2024

 “Defere afastamento para concorrer a cargo eletivo
às eleições de 06 de outubro de 2024 ao empregado
público que especifica” MANOEL IRONIDES
ROSA, Presidente do Conselho Diretor do
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde –
CRIS, usando das atribuições que lhe são
conferidas, RESOLVE: Art. 1º – Fica deferido ao
empregado público DENIZE FERREIRA DE
SOUZA RG nº 40.536.420-9 SSP/SP, CPF nº
328.752.008-36, matrícula nº 503, afastamento no
período de 04 de julho de 2024 a 06 de outubro de
2024, sem prejuízo da remuneração fixa,
operando-se a desincompatibilização do referido
para concorrer a cargo eletivo nas eleições de 06 de
outubro de 2024, com fundamento na Lei
Complementar Federal nº 64/1990 e precedentes do

Tribunal Superior Eleitoral (TSE). Art. 2º – A
presente Portaria terá eficácia desde a data de
04/07/2024. Cumpra-se e publique-se. Tupã/SP, 15
de agosto de 2024. MANOEL IRONIDES ROSA
Presidente do Conselho Diretor

___________________________

PORTARIA Nº 54/2024

 “Defere afastamento para concorrer a cargo eletivo
às eleições de 06 de outubro de 2024 ao empregado
público que especifica” MANOEL IRONIDES
ROSA, Presidente do Conselho Diretor do
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde –
CRIS, usando das atribuições que lhe são
conferidas, RESOLVE: Art. 1º – Fica deferido ao
empregado público SILVIA CRISTINA FRANÇA
RG nº 3388259-7 SSP/SP, CPF nº 313.851.498-76,
matrícula nº 845, afastamento no período de 04 de
julho de 2024 a 06 de outubro de 2024, sem
prejuízo da remuneração fixa, operando-se a
desincompatibilização do referido para concorrer a
cargo eletivo nas eleições de 06 de outubro de
2024, com fundamento na Lei Complementar
Federal nº 64/1990 e precedentes do Tribunal
Superior Eleitoral (TSE). Art. 2º – A presente
Portaria terá eficácia desde a data de 01/07/2024.
Cumpra-se e publique-se. Tupã/SP, 15 de agosto de
2024. MANOEL IRONIDES ROSA Presidente do
Conselho Diretor

___________________________

CONCURSOS

CONVOCAÇÃO

O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
a comparecer na sede do CRIS a Sra. LELIANE
IZIDORO FERNANDES aprovado em concurso
público nº 02/2024 UPA TUPÃ para o cargo de
AUXILIAR DE ATIVIDADES GERAIS aprovado
 em (1º primeiro) lugar, para que em 5 (cinco) dias
úteis manifeste sua intenção de assunção ou

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quinta, 15 de Agosto de 2024 Ano V - Edição n°0794 Página 2 de 2

declinação do cargo e regularize os documentos
necessários, sob pena de decair do direito de
contratação. Tupã – SP, 14 de AGOSTO de 2024.
ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS -  SEC.
EXECUTIVO - CRIS.

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2024-08-15T15:21:48-0300
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE:07833463000183